
令和５年度 主催事業

「ワイルドキッズ林間学舎（３・４年）」実施要項
                          

鹿児島市立少年自然の家

１ 趣 旨
家族と離れて共同生活することを通して、自立する心を育んだり、仲間と協力す

ることやお互いに思いやることの大切さを体験したりする機会とする。

２ 期 日   令和５年１０月２１日（土）～１０月２２日（日） １泊２日

３ 場 所   鹿児島市立少年自然の家

４ 対 象   鹿児島市に居住する小学３~４年生 ３６人 ※応募多数の場合は抽選

５ 日程及び活動内容（【  】は雨天時）

１日目 １０月２１日（土） ２日目 １０月２２日（日）

時 刻 活 動 内 容 時 刻 活 動 内 容

13:15

13:30

13:45

14:00

14:30

17:00

18:30

19:30

20:30

21:30

22:00

受付

開会行事

オリエンテーション

レクリエーション

寺山ハイキング【木の KH】

夕べの集い・夕食（食堂）

入浴

天体観望【キャンドルセレモニー】

木のキーホルダー【星座読み聞かせ】

就寝準備

就寝

6:00

7:00

7:30

8:30

9:00

11:30

11:50

12:10

起床、荷物整理

朝のつどい(健康観察)

朝食

宿泊室点検、荷物移動

野外炊飯(カレー作り)

食器点検

閉会行事

修了証書授与式

解散

※ 職員立ち合いのもと、

保護者へ引渡し

６ 参 加 費  2,500 円：食事代、シーツ代、傷害保険料、木のキーホルダー材料代、
諸費用など

７ 持ってくるもの  上履き(体育館シューズ)、着替え、帽子、水筒、洗面・入浴道具,
マスク、軍手、雨具、虫よけスプレー等
※ 活動しやすい服装(長袖、長ズボン、運動靴が好ましい)

８ 申込方法 申込フォーム、メール、電話、ＦＡＸ、はがき
※締切：令和５年９月２０日（水）午後５時まで
※FAX、メールは送信後に電話での受信確認をお願いします。
※申込フォームは、募集ページの最後に掲載してあります。

【申込み・問合せ先】
〒892－0871  鹿児島市吉野町１１０７８－４
鹿児島市立少年自然の家 『ワイルドキッズ林間学舎（３・４年）』 係
ＴＥＬ ２４４－０３３３  ＦＡＸ ２４４－０３３４ ※月曜・祝日は休所日
メールアドレス syonenshizen@city.kagoshima.lg.jp


